

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Na prowincyi, W mieście, o Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Serwicy, Turcyi i innych krajów. Rows: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Pojedynczo numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Błędopismów nadsyłanych Redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

maiejscową: Administracya „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; maiejscową: Administracya „Nowej Reformy”...

Kraków, 21 sierpnia.

II. Drugim powodem, dla którego dwa-dzieścia lat autonomii tak mizerne dotąd wydało wyniki — są polsko-ruskie stosunki...

Przypomnijmy sobie owe czasy, kiedy stronnictwo staro-ruskie, które umiało być rónocześnie i moskalofilskiem i czarńozółtem...

Rzecz naturalna, że musiało to wywołać po drugiej stronie taką samą zawziętość. Program wyrzucenia Polaków za San...

Wyobraźmy sobie te stosunki panujące w przewaźnie większej części kraju w szędzie — wyobraźmy je sobie w gminie, w stosunkach parafialnych, w sprawach szkolnych...

zostawiła czasu do tego? Jak się miała poruszyć, skoro, gdy z jednej strony eheiano ją dźwignąć, wnet w przeciwnym kierunku inne siły działać poczęły?

A miała ta walka jeszcze jedno fatalne dla kraju następstwo: Nie może w tak wysokim stopniu jak ona nie przyczyniło się w naszym kraju do utrwalenia tych fałszywych ultra-konserwatywnych kierunków...

Z tej solidarności przy wyborach skorzystały nasze skrajno-konserwatywne kierunki w sposób im właściwy, z jakim one zawsze i wszędzie sytuację tego rodzaju wyzyskać potrafią...

jest, jaką ją znamy, dlaczego ani polityka ani sprawy wewnętrzne nie postępują naprzód. Czyż mało można w Sejmie nalicyzyć posłów, których sprawy sejmowe daleko mniej obchodzą niż polowanie, wyśoiği, baletnica wiedeńska i pięknie przykrójony żakiet...

Takimi siłami — jak ruszyć bryłę z miejsca? A takie siły będą pótty, póki kraj przy wyborach będzie w niewoli komitetów, przez konserwatywną większość Sejmu wybranych i póki będziemy sobie wyobrażali, że kraj się zapadnie cały...

Wykupno prawa propinacyi.

Według obliczenia, któreśmy w ostatnim artykule uczynili, wynosiłby dochód z propinacyi, będącej w rękę właścicieli dóbr tabularnych, niedyś dominikalnych, sumę 3,300 000 złr...

CHAM. POWIEŚĆ WIEJSKA. przez Elżę Orzeszkową. (Ciąg dalszy.) Przez kilka minut panowały tu gwar głosów i zawierucha stapań ludzkich...

ską, z obloconymi falbanami, którą podjęła z ziemi, włożyła podczochoy, nowe bucki, kaftan, wawoną algierkę i z głowy pocięcianną szmatę zdjąwszy, wełnianą chustkę na nią zarzuciła. Wtedy uradnik wziął ją za ramię i ku drzwiom poprowadził...

Dlaczego tak uporzeczywie wszystkich z chaty wyprowadził? Dlaczego pragnął pozostać sam? Dlatego, aby w samotności i ciszy zastanowił się nad tem, co mu w głowie zamajaczyło było już wtedy, gdy Franka, przez urzędnika ku drzwiom prowadzona, przechodziła tuż prawie obok postania jego drżąca, postulszna, ze śmiertelnym przasterchem w oczach...

Uzem ujechać? Czy konia Filipa po cichu ze stajenki wyprowadzi i do wozu zaprzęgnie? Mógłby to uczynić, bo stajenki nie zamknięte nigdy, Kurta tylko strzegł, a Kozłukowie nie obudziliby się pewno i nie usłyszeli...

Chustkę tylko powolnym ruchem z głowy zdjęła, odkrywając czarne, rozpuszczone, rozstargane włosy i twarz woskowo-żółta ze zszalałymi ustami i spuszczonymi powiekami. Ramiona jej wzdłuż ciała opadły; wyglądała zupełnie tak, jak winowajcy czasem, przed obliczem sądu stojący...

o 8 rektorów, 65 nauczycieli i 32 naucozycielki; nado przybyło 8 szkół, 108 klas i 6.854 uczniów.

Z Ameryki. Mieszkaniec Warszawy p. Piotr Kodol otrzymał w tych dniach z Buenos-Ayres list od swego przyjaciela Antoniego Muchockiego...

tri; porucznikami podporucznicy: Jan Kufner, Franciszek Urbański, Władysław Sprawka, Jan Pietranowski, Alojzy Bunter, Egidyusz Adamowicz...

Repertuar teatralny.

We środę 22 sierpnia: „Hula! dusza“, wielkie widowisko sceniczne w 8 obrazach A. Walewskiego.

Echa kąpielowe.

Z Krynicy donoszą nam, że zarząd dóbr funduszu religijnego, do których — jak wiadomo — i to zdrowo myśląc się zalicza, poruszył we włościwych sferach myśl połączenia zakładu kąpielowego ze stacją kolei w Mszynie...

Wiadomości bankowe, literackie i artystyczne.

* Drukarnia Dziennika Poznańskiego w Poznaniu ogłasza przedpłatę na wydawnictwo K. Jarochowskiego „Opowiadań historycznych“ w nowej serii...

Cena dzieła w przedpłacie wynosić będzie 3 m. z przesyłką 3 m. 30 f. Po wyjściu z druku podwyższoną zostanie do 5 marek.

* Przewodnika gimnastycznego „Sokół“ (organ Towarzystw gimnast.) opuścił prasę nr 8 z sierpnia rb. Treść: Hygienea życia (c. d.).

Dział ekonomiczny.

Kolej węgiersko-galicjska (lupkowska) przechodzi w zarząd rządowy. Dzienniki wiedeńskie donoszą, że dyrekcya kolei otrzymała wczoraj od ministerstwa handlu urzędowe zawiadomienie...

Ustawa spirytusowa i przeiswy wykonawcze. Drukami i nakładem drukarni nadwornej i państwowej w Wiedniu, opuściło właśnie prasę dziełko pt.: „Gesetze und Verordnungen über die Besteuerung des Branntweines“...

od spirytusowych napojów; rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 10 sierpnia b. r., mieszczącej w sobie postanowienia wykonawcze co do opodatkowania wyrobu wódki i drożdży prasowanych...

Rotszylidowie w Rosyi.

Według doniesienia Odessk. Wiestn. Rotszylidowie postanowili założyć dom bankierski, operujący na całą Rosyę, w Odesie, którą uznali za dogodniejszą od Petersburga i Warszawy.

Przeciętne ceny produktów na giełdzie wiedeńskiej od 13 do 18 sierpnia.

Konopie. Za 100 kilogram. węgierskie surowo 26 00—30 00, galicyjskie surowo 20 00—26 00, czesne 28 00—26 00. Uspokoienie spokojne.

Spostrzeżenia meteorologiczne

Table with meteorological data for Kraków, August 21st. Columns: Wzrost, ciśnienie, temperatura, kierunek i moc wiatru, wilgotność, stan nieba.

Ostatnie wiadomości.

Piszę nam z Wiednia: „W układach między Watykanem a Rosyą nastąpiła stagnacya — która jednak zbyt długo nie potrwa.“

z Rosyą, chociaż w otoczeniu jego myśl ta nie bardzo jest popularna. „Przeгляд Lwowski“ nie jest dokładnie poinformowany, gdy utrzymuje, że gubernator miński nie wydawał w sprawach kościelnych żadnego pisemnego ukazu.

Telegramy „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 21 sierpnia. Z kolei węgiersko-galicjskiej, która według skryptu austriackiego ministerstwa handlu objęta będzie w części galicyjskiej w zarząd państwa...

Wiedeń, 21 sierpnia. Antisemici mieli zamiar urządzenia wczoraj wielkiej demonstracyi z powodu uwiezienia swego przywódzcy Schönerera.

Przebieg choroby Schönerera.

Przebieg choroby Schönerera. W tym celu sprowadzili do Wiednia około 2.000 osób, należących do stronnictwa Schönerera z okolicznych miejscowości pod protekstem zbiorowego zwiędzenia wystawy przemysłowej w Praterze.

Przebieg choroby Schönerera.

Przebieg choroby Schönerera. W tym celu sprowadzili do Wiednia około 2.000 osób, należących do stronnictwa Schönerera z okolicznych miejscowości pod protekstem zbiorowego zwiędzenia wystawy przemysłowej w Praterze.

Niemiecy oficerowie i cywili urzędnicy, pozostający w państwowej służbie tureckiej, opuszczają tę służbę.

Kursa telegraficzne.

Table with telegraphic exchange rates for various currencies and locations like London, Vienna, and Budapest.

Odpowiedzialny Redaktor:

Ludeusz Romanowicz. Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESLANE.

Powrócił em ordynuje jak dawniej przed południem od godz. 9 do 1, po południu od 3 do 5.

Dr. Kazimierz Szymkiewicz Rynek główny Nr. 26 i piętro.

NADESLANE.

Pięć milionów flakonów wody do ust. Wiedeński nadworny dentysta Dr. J. G. Popp, wynalazca tak bardzo używanej anteronowej wody konserwującej usta i zęby, który takową od lat 40 wyrabia — sporządził statystyczny rachunek...

ROZKŁAD JAZDY

ociągów osobowych na dworcu głównym w Krakowie obliczony według zegaru krakowskiego, — ważny od 1 czerwca 1888.

Ochodzą z Krakowa:

Do Wiednia: osobowy godz. 5 m. 59 — kuryerski godz. 7 m. 17. Do Lwowa: mieszany godz. 6 m. 19 — kuryerski godz. 8 m. 3 — osobowy godz. 10 m. 50.

Na przystanku Zwierzyniec.

Do Bonarki: mieszany godz. 9 m. 22. Do Lundenburga i Wiednia: osobowy godz. 9 m. 42. Do Wieliczki: mieszany godz. 11 m. 19.

Po południu.

Table with train schedules for various destinations including Wiednia, Lwowa, Bonarki, and Zwierzyniec.

Table with financial data for Kraków, August 21st, including exchange rates and prices for various goods.

Table with financial data for Warszawa, August 20th, including exchange rates and prices for various goods.

Table with financial data for Wiedeń, August 20th, including exchange rates and prices for various goods.

Table with financial data for various locations, including exchange rates and prices for various goods.

